

MUNICIPIO DE ITAMBARACA
ITAMBARACÁ-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

Processo Administrativo Nº 012/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ELIETE CAETANO DOMINGUES VELANI

Data de Publicação: 13/05/2024 14:55:30

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/06/2024 10:31:07

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS PRELIMINARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPAGALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 310,3411	Valor Total: 2.482,7288	
Item: 2	Unidade: m²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS PRELIMINARES - LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018			
Quantidade: 6.372	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 2.867,40	
Item: 3	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS PRELIMINARES - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 4.078,08	Valor Unit.: 1,84	Valor Total: 7.503,6672	
Item: 4	Unidade: m²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TERRAPLANAGEM - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019			
Quantidade: 6.372	Valor Unit.: 2,67	Valor Total: 17.013,24	
Item: 5	Unidade: m³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TERRAPLANAGEM - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019			
Quantidade: 991,2	Valor Unit.: 109,25	Valor Total: 108.288,60	
Item: 6	Unidade: m³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TERRAPLANAGEM - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019			
Quantidade: 637,2	Valor Unit.: 119,83	Valor Total: 76.355,676	
Item: 7	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TERRAPLANAGEM - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 48.852	Valor Unit.: 1,84	Valor Total: 89.887,68	
Item: 8	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TERRAPLANAGEM - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 36.476,16	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 27.357,12	
Item: 9	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PAVIMENTAÇÃO - REVESTIMENTO E LIGANTES - Imprimação impermeab. exclusive fornec. do CM			
Quantidade: 4.956	Valor Unit.: 0,48	Valor Total: 2.378,88	
Item: 10	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PAVIMENTAÇÃO - REVESTIMENTO E LIGANTES - Fornecimento de asfalto diluído CM-30			
Quantidade: 5,95	Valor Unit.: 5.860,49	Valor Total: 34.869,9155	
Item: 11	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PAVIMENTAÇÃO - REVESTIMENTO E LIGANTES - Pintura de ligação exclusive fornec. da emulsão			
Quantidade: 4.956	Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 1.685,04	

MUNICÍPIO DE ITAMBARACA
ITAMBARACÁ-PR

Item: 12	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PAVIMENTAÇÃO - REVESTIMENTO E LIGANTES - Fornecimento de emulsão asfáltica RR-1C			
Quantidade: 2,48	Valor Unit.: 3.811,37	Valor Total: 9.452,1976	
Item: 13	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PAVIMENTAÇÃO - REVESTIMENTO E LIGANTES - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.AF_11/2019			
Quantidade: 247,8	Valor Unit.: 1.210,12	Valor Total: 299.867,736	
Item: 14	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PAVIMENTAÇÃO - REVESTIMENTO E LIGANTES - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 7.434	Valor Unit.: 1,84	Valor Total: 13.678,56	
Item: 15	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PAVIMENTAÇÃO - REVESTIMENTO E LIGANTES - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 6.095,88	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 4.571,91	
Item: 16	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ACOSTAMENTO E LIGANTES - Pintura de ligação exclusive fornec. da emulsão			
Quantidade: 1.416	Valor Unit.: 0,33	Valor Total: 467,28	
Item: 17	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ACOSTAMENTO E LIGANTES - Fornecimento de emulsão asfáltica RR-1C			
Quantidade: 0,71	Valor Unit.: 3.811,37	Valor Total: 2.706,0727	
Item: 18	Unidade: M³	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ACOSTAMENTO E LIGANTES - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019			
Quantidade: 42,48	Valor Unit.: 1.041,46	Valor Total: 44.241,2208	
Item: 19	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ACOSTAMENTO E LIGANTES - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 1.274,4	Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 2.332,152	
Item: 20	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ACOSTAMENTO E LIGANTES - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE:M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 1.045,01	Valor Unit.: 0,74	Valor Total: 773,3074	
Item: 21	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS COMPLEMENTARES - DRENAGEM - Meio fio de concreto tipo 3 (executado c/ extrusora)			
Quantidade: 1.282,08	Valor Unit.: 22,29	Valor Total: 28.577,5632	
Item: 22	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS COMPLEMENTARES - DRENAGEM - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016			
Quantidade: 118	Valor Unit.: 53,45	Valor Total: 6.307,10	
Item: 23	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS COMPLEMENTARES - DRENAGEM - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 60 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 66,50	Valor Total: 1.064,00	
Item: 24	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS COMPLEMENTARES - SINALIZAÇÃO - Faixa de sinalização horizontal c/tinta resina acrílica base solvente			
Quantidade: 283,2	Valor Unit.: 30,45	Valor Total: 8.623,44	
Item: 25	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS COMPLEMENTARES - SINALIZAÇÃO - PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA			
Quantidade: 1,28	Valor Unit.: 570,01	Valor Total: 729,6128	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS COMPLEMENTARES - SINALIZAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CONCRETO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 147,46	Valor Total: 294,92	

**MUNICIPIO DE ITAMBARACA
ITAMBARACÁ-PR**

Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIOS TECNOLÓGICOS - ENSAIO DE MASSA ESPECIFICA, IN SITU, METODO FRASCO DE AREIA, GRAU DE COMPACTAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DOSUBLEITO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 161,49	Valor Total: 322,98	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIOS TECNOLÓGICOS - ENSAIO DE MASSA ESPECIFICA, IN SITU, METODO FRASCO DE AREIA, GRAU DE COMPACTAÇÃO BASE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 161,20	Valor Total: 806,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIOS TECNOLÓGICOS - Ensaio de Granulometria do Agregado			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 146,09	Valor Total: 730,45	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIOS TECNOLÓGICOS - Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 78,52	Valor Total: 392,60	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIOS TECNOLÓGICOS - Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 173,53	Valor Total: 867,65	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIOS TECNOLÓGICOS - Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 82,74	Valor Total: 413,70	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIOS TECNOLÓGICOS - Ensaio de Densidade do Material Betuminoso			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,53	Valor Total: 237,65	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIOS TECNOLÓGICOS - Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 96,63	Valor Total: 483,15	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIOS TECNOLÓGICOS - Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso - pintura de ligação			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 78,52	Valor Total: 392,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OURIPAV PAVIMENTAÇÃO LTDA	006	31.318.565/0001-45	993.325,3876	799.023,80		Não
2 LUCANO TERRAPLANAGEM E	144	27.428.563/0001-31	997.932,8706	940.028,00	17,65	Sim
3 MBM REZENDE & CIA LTDA.	050	21.008.267/0001-03	949.542,4866	949.542,4866	1,01	Sim
4 GAISSLER MOREIRA ENGENHARIA CIVIL	056	68.761.238/0001-73	997.932,8706	997.932,8706	5,10	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN